
 

XXIV Reunión Nacional de Directores de Registros de la Propiedad Inmueble 
Paraná, 22 al 25 de septiembre de 1987 

9 

Consejo Federal de Registros de la Propiedad Inmueble 

XXIV REUNIÓN NACIONAL DE DIRECTORES DE REGISTROS DE LA 

PROPIEDAD INMUEBLE 
 

Paraná, 22 al 25 de septiembre de 1987 
 

DECLARACIÓN ESPECIAL I 
 

VISTO: 

 

El amplio informe brindado por el Sr. Presidente de la Asociación Registral 

Argentina (A.R.A.) sobre la extensa y fructífera tarea desarrollada, tanto en el orden 

nacional como internacional, y; 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que tal actividad tiene directa incidencia en el sostenido proceso de 

actualización y perfeccionamiento de los métodos operativos de los Registros 

Inmobiliarios Argentinos, a través del asesoramiento directo en temas puntuales como 

cursos de capacitación y actualización para el personal en sus distintos niveles, 

publicación y distribución de trabajos científicos, auspicio de actividades docentes en 

las distintas jurisdicciones locales, etc.; 

Por todo ello, 

 

LA XXIV REUNIÓN NACIONAL DE DIRECTORES DE REGISTROS DE LA PROPIEDAD INMUEBLE 

RESUELVE 

 

Reconocer y agradecer de manera especial la significativa y desinteresada 

contribución que viene aportando la Asociación Registral Argentina (A.R.A.) a los 

responsables directos de la registración inmobiliaria nacional, exhortándola a 

profundizar e intensificar, si es que ello es posible, dicha tarea bajo pautas de 

descentralización federal que aseguren el más amplio y difundido cumplimiento de su 

cometido. 


